
Türkova 2319/5b
149 00  Praha 4

+420 800 023 074 
info@simplea.cz

 
www.simplea.cz

IČ 07880014, zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 24193.

1 / 8

Tabulka sportů
Simplea 2.0

Platné od 1. 4. 2024
Petr Simpleák (1996)

V tomto dokumentu naleznete informace o sportech, jejichž provozování je zahrnuto do pojištění pro případ trvalých 
následků úrazu a pracovní neschopnosti. Pokud není konkrétní sport v Tabulce sportů uveden, posoudíme ho stejně 
jako sport, který je mu svou povahou a rizikovostí nejvíce podobný.

tabulka sportů.

Rekreační úroveň

provozování daného sportu v průměrném rozsahu maximálně 8 hodin měsíčně a současně bez účasti v soutěžích (zahrnuje rovněž obdobné aktivity 
vykonávané příležitostně v rámci zaměstnání a zážitkové akce)

Amatérská úroveň

provozování daného sportu v průměrném rozsahu víc než 8 hodin měsíčně nebo s účastí v jakýchkoli soutěžích, pokud není převážným zdrojem  
příjmu pojištěného

Nejvyšší úroveň

provozování daného sportu s účastí v jakýchkoli soutěžích, pokud je převážným zdrojem příjmu pojištěného

Co rozumíme následujícími pojmy

Pojištěno
je vždy standardně zahrnuto do pojistného krytí

Připojištěno
aktuálně je zahrnuto do pojistného krytí

Nepojištěno
aktuálně není zahrnuto do pojistného krytí, ale lze připojistit

Nepojistitelné
není a ani nemůže být zahrnuto do pojistného krytí

Pojištěný = Petr Simpleák, 3. 9. 1996

k pojistné smlouvě  č. 1234567890



Türkova 2319/5b
149 00  Praha 4

+420 800 023 074 
info@simplea.cz

 
www.simplea.cz

IČ 07880014, zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 24193.

2 / 8

Tabulka sportů
Simplea 2.0

Platné od 1. 4. 2024
Petr Simpleák (1996)

Sport Rekreační úroveň Amatérská úroveň Nejvyšší úroveň

aerobik (včetně aquaerobiku) pojištěno pojištěno nepojištěno 

aikido nepojištěno nepojištěno nepojistitelné

airsoft pojištěno pojištěno nepojištěno 

akrobatické lyžování nepojištěno nepojištěno nepojistitelné

akrobatický rock and roll pojištěno nepojištěno nepojištěno 

alpinismus, horolezectví a skalní lezení (kromě aktivit uvedených v této Tabulce 
sportů u druhé položky alpinismus, horolezectví a skalní lezení)

pojištěno pojištěno nepojištěno 

alpinismus, horolezectví a skalní lezení (nad 5 000 m n. m., se stupněm 
obtížnosti srovnatelným se stupněm VII nebo vyššími podle klasifikace UIAA, 
lezení bez jištění, lezení o samotě, speleoalpinismus, drytooling nebo ledolezení)

nepojistitelné nepojistitelné nepojistitelné

alpské lyžování pojištěno pojištěno nepojištěno 

americký fotbal pojištěno nepojištěno nepojištěno 

atletický víceboj (včetně moderního pětiboje) pojištěno nepojištěno nepojištěno 

autokros nepojištěno nepojištěno nepojištěno

automobilové orientační soutěže pojištěno pojištěno pojištěno

badminton pojištěno pojištěno pojištěno

base jumping nepojistitelné nepojistitelné nepojistitelné

baseball pojištěno pojištěno nepojištěno 

basketbal pojištěno pojištěno nepojištěno 

běh (včetně orientačního běhu) pojištěno pojištěno pojištěno

běh na lyžích pojištěno pojištěno nepojištěno 

biatlon pojištěno pojištěno nepojištěno 

biketrial pojištěno nepojištěno nepojištěno 

BMX (bikros) nepojištěno nepojištěno nepojištěno

boby a skeleton nepojištěno nepojištěno nepojištěno

bouldering (bez přítomnosti další osoby) nepojistitelné nepojistitelné nepojistitelné

bouldering (s přítomností další osoby) pojištěno nepojištěno nepojištěno 

bowling pojištěno pojištěno pojištěno

box nepojistitelné nepojistitelné nepojistitelné

breakdance pojištěno nepojištěno nepojištěno 

bruslení inline pojištěno pojištěno pojištěno

buildering nepojistitelné nepojistitelné nepojistitelné

bungee jumping pojištěno nepojištěno nepojištěno

canyoning pojištěno nepojištěno nepojistitelné

capoeira pojištěno pojištěno nepojištěno 

cliffdiving pojištěno nepojištěno nepojistitelné



Türkova 2319/5b
149 00  Praha 4

+420 800 023 074 
info@simplea.cz

 
www.simplea.cz

IČ 07880014, zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 24193.

3 / 8

Tabulka sportů
Simplea 2.0

Platné od 1. 4. 2024
Petr Simpleák (1996)

Sport Rekreační úroveň Amatérská úroveň Nejvyšší úroveň

cross country (motorová vozidla) nepojištěno nepojištěno nepojištěno 

crossfit pojištěno nepojištěno nepojištěno 

curling (metaná) pojištěno pojištěno pojištěno

cyklokros pojištěno nepojištěno nepojištěno 

čtyřkolky (side) pojištěno nepojištěno nepojištěno 

dálkové plavání pojištěno pojištěno pojištěno

demolition derby nepojistitelné nepojistitelné nepojistitelné

dostihový sport (včetně vytrvalostních závodů, kromě klusáckých dostihů a 
závodů spřežení)

pojištěno nepojištěno nepojištěno 

downhill (MTB) nepojištěno nepojištěno nepojištěno 

dračí loď pojištěno pojištěno pojištěno

dragster nepojistitelné nepojistitelné nepojistitelné

dráhová cyklistika pojištěno pojištěno nepojištěno 

drezura (koně) pojištěno nepojištěno nepojištěno 

drift nepojištěno nepojištěno nepojištěno 

džódó nepojištěno nepojištěno nepojistitelné

džú-džucu nepojištěno nepojištěno nepojistitelné

enduro nepojištěno nepojištěno nepojištěno 

fitbox pojištěno pojištěno nepojištěno 

fitness pojištěno pojištěno nepojištěno 

florbal pojištěno pojištěno nepojištěno 

flyboarding pojištěno nepojištěno nepojištěno 

formule 1 nepojištěno nepojistitelné nepojistitelné

formule 2 nepojištěno nepojistitelné nepojistitelné

formule 3 nepojištěno nepojistitelné nepojistitelné

fotbal (včetně futsal, sálová kopaná) pojištěno pojištěno nepojištěno 

free fighting (MMA, ultimate fighting) nepojistitelné nepojistitelné nepojistitelné

frisbee pojištěno pojištěno nepojištěno 

golf pojištěno pojištěno pojištěno

házená pojištěno pojištěno nepojištěno 

hokejbal pojištěno pojištěno nepojištěno 

horkovzdušný balón pojištěno nepojištěno nepojištěno 

horská kola (MTB, kromě biketrialu, BMX, cyklokrosu a downhillu) pojištěno pojištěno nepojištěno 

hwa rang do nepojištěno nepojištěno nepojistitelné

cheerleading (roztleskávačky) pojištěno pojištěno pojištěno



Türkova 2319/5b
149 00  Praha 4

+420 800 023 074 
info@simplea.cz

 
www.simplea.cz

IČ 07880014, zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 24193.

4 / 8

Tabulka sportů
Simplea 2.0

Platné od 1. 4. 2024
Petr Simpleák (1996)

Sport Rekreační úroveň Amatérská úroveň Nejvyšší úroveň

chůze pojištěno pojištěno pojištěno

iaidó nepojištěno nepojištěno nepojistitelné

intercross pojištěno pojištěno nepojištěno 

jachting pojištěno pojištěno nepojištěno 

jezdecká všestrannost pojištěno nepojištěno nepojištěno 

jízda historickými motorovými vozidly pojištěno pojištěno pojištěno

jóga pojištěno pojištěno pojištěno

judo nepojištěno nepojištěno nepojistitelné

kanoepolo pojištěno pojištěno nepojištěno 

karate (fudokan, goyu ryu, JKA, shito ryu) nepojištěno nepojištěno nepojistitelné

karate (kata) nepojištěno nepojištěno nepojistitelné

karting (motokáry) pojištěno nepojištěno nepojištěno 

kendo nepojištěno nepojištěno nepojistitelné

kickbox (thajský box, barmský box, savate, K1) nepojistitelné nepojistitelné nepojistitelné

kienova houpačka pojištěno nepojištěno nepojištěno 

kiting pojištěno nepojištěno nepojištěno 

klusácké dostihy pojištěno nepojištěno nepojištěno 

koloběžky pojištěno pojištěno pojištěno

korfbal pojištěno pojištěno nepojištěno 

krasobruslení pojištěno nepojištěno nepojištěno 

krav maga (kapap) nepojištěno nepojištěno nepojistitelné

kriket pojištěno pojištěno nepojištěno 

kroket pojištěno pojištěno pojištěno

kulečník (biliár) pojištěno pojištěno pojištěno

kulturistika pojištěno nepojištěno nepojištěno 

kung-fu nepojištěno nepojištěno nepojistitelné

kuželky pojištěno pojištěno pojištěno

lakros pojištěno pojištěno nepojištěno 

lanové překážky pojištěno pojištěno nepojištěno 

lední hokej pojištěno pojištěno nepojištěno 

lehká atletika (kromě běhu a chůze) pojištěno pojištěno nepojištěno 

letecká akrobacie nepojistitelné nepojistitelné nepojistitelné

lezení po umělých stěnách (bez jištění) nepojistitelné nepojistitelné nepojistitelné

lezení po umělých stěnách (s jištěním) pojištěno nepojištěno nepojištěno 

lukostřelba pojištěno pojištěno pojištěno



Türkova 2319/5b
149 00  Praha 4

+420 800 023 074 
info@simplea.cz

 
www.simplea.cz

IČ 07880014, zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 24193.

5 / 8

Tabulka sportů
Simplea 2.0

Platné od 1. 4. 2024
Petr Simpleák (1996)

Sport Rekreační úroveň Amatérská úroveň Nejvyšší úroveň

mažoretky pojištěno pojištěno pojištěno

městský parkour nepojistitelné nepojistitelné nepojistitelné

mini (moto, GP, skútr) pojištěno nepojištěno nepojištěno 

moderní gymnastika pojištěno pojištěno nepojištěno 

motokros nepojištěno nepojištěno nepojištěno 

motorové létání nepojištěno nepojištěno nepojištěno 

motorový paragliding (krosny) nepojištěno nepojištěno nepojištěno 

mototrial nepojištěno nepojištěno nepojištěno 

mushing (psí spřežení) pojištěno pojištěno nepojištěno 

NASCAR nepojištěno nepojištěno nepojištěno 

nohejbal pojištěno pojištěno nepojištěno 

off-road nepojištěno nepojištěno nepojištěno 

olympijský šplh pojištěno pojištěno nepojištěno 

paddleboarding pojištěno pojištěno pojištěno

paintball pojištěno pojištěno nepojištěno 

paragliding nepojištěno nepojištěno nepojištěno 

parašutismus nepojištěno nepojištěno nepojištěno 

parkurové skákání pojištěno nepojištěno nepojištěno 

petanque pojištěno pojištěno pojištěno

plachtění (na plachetnici) pojištěno pojištěno nepojištěno 

plavání pojištěno pojištěno pojištěno

plochá dráha nepojištěno nepojištěno nepojištěno 

pole dance pojištěno pojištěno nepojištěno 

pólo (koně) pojištěno nepojištěno nepojištěno 

pony pojištěno pojištěno nepojištěno 

potápění (nad 40 m, potápění bez doporučené potápěčské výbavy, potápění s 
obohaceným vzduchem, potápění se skútrem, potápění o samotě, potápění se 
žraloky, jeskynní potápění, vrakové potápění, používání podvodních výbušnin, 
vyhledávání nebo vyzvedávání předmětů)

nepojistitelné nepojistitelné nepojistitelné

potápění (snorkeling, free diving a scuba diving, kromě aktivit uvedených v této 
Tabulce sportů u druhé položky potápění)

pojištěno pojištěno nepojištěno 

pozemní hokej pojištěno pojištěno nepojištěno 

požární sport pojištěno pojištěno nepojištěno 

překážkový závod (včetně Spartan Race, Predator Race) pojištěno pojištěno nepojištěno 

přírodní okruhy (motorová vozidla) nepojištěno nepojištěno nepojištěno 

rafting a sjezd na divoké vodě (stupeň obtížnosti WW III nebo vyšší) nepojistitelné nepojistitelné nepojistitelné

rafting a sjezd na divoké vodě (stupeň obtížnosti ZW, WW I nebo WW II) pojištěno pojištěno nepojištěno 



Türkova 2319/5b
149 00  Praha 4

+420 800 023 074 
info@simplea.cz

 
www.simplea.cz

IČ 07880014, zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 24193.

6 / 8

Tabulka sportů
Simplea 2.0

Platné od 1. 4. 2024
Petr Simpleák (1996)

Sport Rekreační úroveň Amatérská úroveň Nejvyšší úroveň

ragby pojištěno nepojištěno nepojištěno 

rallye nepojištěno nepojištěno nepojištěno 

rallyekros nepojištěno nepojištěno nepojištěno 

ricochet pojištěno pojištěno nepojištěno 

rybářský sport pojištěno pojištěno pojištěno

rychlobruslení pojištěno pojištěno nepojištěno 

rychlostní čluny nepojištěno nepojištěno nepojištěno 

rychlostní kanoistika pojištěno pojištěno pojištěno

sálová cyklistika (kolová, krasojízda) pojištěno nepojištěno nepojištěno 

sambo nepojistitelné nepojistitelné nepojistitelné

sáně nepojištěno nepojištěno nepojištěno 

silniční cyklistika pojištěno pojištěno nepojištěno 

silniční okruhy (motorová vozidla) nepojištěno nepojištěno nepojištěno 

silový trojboj pojištěno nepojištěno nepojištěno 

skákací boty pojištěno nepojištěno nepojištěno 

skatebording pojištěno nepojištěno nepojištěno 

skeleton nepojištěno nepojištěno nepojištěno 

skialpinismus nepojištěno nepojištěno nepojištěno 

skiboby pojištěno nepojištěno nepojištěno 

skijöring pojištěno pojištěno nepojištěno 

skikros nepojištěno nepojištěno nepojištěno 

skoky do vody pojištěno pojištěno nepojištěno 

skoky na lyžích nepojištěno nepojištěno nepojistitelné

skoky na trampolíně pojištěno nepojištěno nepojištěno 

slackline (výška do 2 m) pojištěno pojištěno pojištěno

slackline (výška nad 2 m) nepojistitelné nepojistitelné nepojistitelné

sněžné skútry pojištěno nepojištěno nepojištěno 

snowboarding pojištěno pojištěno nepojištěno 

snowskating pojištěno nepojištěno nepojištěno 

snowtubing pojištěno nepojištěno nepojištěno 

softbal pojištěno pojištěno nepojištěno 

spinning pojištěno pojištěno pojištěno

společenský tanec pojištěno pojištěno pojištěno

sportovní čluny nepojištěno nepojištěno nepojištěno 

sportovní gymnastika pojištěno pojištěno nepojištěno 



Türkova 2319/5b
149 00  Praha 4

+420 800 023 074 
info@simplea.cz

 
www.simplea.cz

IČ 07880014, zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 24193.

7 / 8

Tabulka sportů
Simplea 2.0

Platné od 1. 4. 2024
Petr Simpleák (1996)

Sport Rekreační úroveň Amatérská úroveň Nejvyšší úroveň

sportovní střelba pojištěno pojištěno pojištěno

squash pojištěno pojištěno nepojištěno 

stolní hry pojištěno pojištěno pojištěno

stolní tenis pojištěno pojištěno pojištěno

sumo nepojištěno nepojištěno nepojistitelné

supermoto nepojištěno nepojištěno nepojištěno 

synchronizované plavání pojištěno pojištěno pojištěno

šerm pojištěno pojištěno pojištěno

šipky pojištěno pojištěno pojištěno

taekwondo nepojištěno nepojištěno nepojistitelné

tai-chi pojištěno nepojištěno nepojištěno 

tandemový seskok pojištěno nepojištěno nepojištěno 

teamgym pojištěno nepojištěno nepojištěno 

tenis pojištěno pojištěno nepojištěno 

travní lyžování pojištěno nepojištěno nepojištěno 

triatlon pojištěno pojištěno nepojištěno 

truck trial nepojištěno nepojištěno nepojištěno 

ultralehké létání (letouny, kluzáky, vrtulníky, vírníky) nepojištěno nepojištěno nepojištěno 

veslování pojištěno pojištěno pojištěno

via ferrata – zajištěné cesty (stupeň obtížnosti srovnatelný se stupněm C nebo 
nižšími podle rakouského označení)

pojištěno pojištěno nepojištěno 

via ferrata – zajištěné cesty (stupeň obtížnosti srovnatelný se stupněm D nebo 
vyššími podle rakouského označení)

nepojistitelné nepojistitelné nepojistitelné 

vodní lyžování pojištěno pojištěno nepojištěno 

vodní pólo pojištěno pojištěno nepojištěno 

vodní skútry pojištěno nepojištěno nepojištěno 

vodní slalom pojištěno pojištěno nepojištěno 

volejbal (včetně plážového) pojištěno pojištěno nepojištěno 

voltiž pojištěno nepojištěno nepojištěno 

všeobecná gymnastika pojištěno pojištěno nepojištěno 

vzpírání pojištěno nepojištěno nepojištěno 

wakeboarding pojištěno pojištěno nepojištěno 

western pojištěno nepojištěno nepojištěno 

windsurfing (surfing) pojištěno pojištěno nepojištěno 

xpogo nepojištěno nepojištěno nepojistitelné

zápas (včetně řecko-římského a volného stylu) nepojistitelné nepojistitelné nepojistitelné



Türkova 2319/5b
149 00  Praha 4

+420 800 023 074 
info@simplea.cz

 
www.simplea.cz

IČ 07880014, zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 24193.

8 / 8

Tabulka sportů
Simplea 2.0

Platné od 1. 4. 2024
Petr Simpleák (1996)

Sport Rekreační úroveň Amatérská úroveň Nejvyšší úroveň

závěsné létání (kluzáky) nepojištěno nepojištěno nepojištěno 

závody do vrchu (motorová vozidla) nepojištěno nepojištěno nepojištěno 

závody spřežení (koně) pojištěno nepojištěno nepojištěno 

zorbing pojištěno nepojištěno nepojistitelné

zumba pojištěno pojištěno pojištěno

jakýkoli sport provozovaný v extrémních podmínkách nebo terénech nebo sport, 
při jehož provozování nejsou dodržována platná pravidla (včetně freestylových 
a freeridových disciplín), pokud není v této Tabulce sportů uvedeno jinak

nepojistitelné nepojistitelné nepojistitelné


